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Vi har operativt verksted med 2 børsemakere. 
Ta kontakt for utbedring av ditt våpen.

 

Børsemaker

 WWW.NORHUNT.NO - Tlf: 94 84 84 28

Bog trefot
Perfekt skytestøtte!

2 990,-

Mauser M18 , Borealis 2-12x50 m/lys og 
A-tec H2 lyddemper

Før: 25 884,-
Pakkepris: 19 990,-

GRS BIFROST riflestokk
Bifrost er den letteste komposittstokken til GRS som i tillegg har flest

justeringsmuligheter. Kinnstøtta er selvsagt justerbar, samt at kolbekappa er
rekyldempende og kan både vinkles og justeres i høyden. 

Kr 5 129,-
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1. september overtok jeg stafettpinnen etter Rolf Arne Tønseth. Han har 
gått av med velfortjent pensjon, men det har jaggu vært travle dager. 
Ikke bare skulle man sette seg inn i ny jobb og nye arbeidsoppgaver, 
men parallelt skulle jeg også ha opplæring av ny friluftsveileder. Jens 
Egil Pedersen begynte samtidig som meg og ble mer eller mindre kastet 
inn i jobben. Han fikk en en brå oppstart og ble sendt direkte til Molde 
for å delta på den sentrale barne- og ungdomskonferansen. Lurt var det 
nok, for før han nesten hadde begynt i ny jobb, fikk han knyttet kontakt 
med andre friluftsveiledere.

Vi går nå straks mot jul, og jeg ser frem til å få nesen så vidt over vannet. 
Det er mange frister å forholde seg til og rapporter som må skrives og 
leveres. I tillegg skal møter planlegges, regnskap følges opp, terminlister 
lages, 2022 skal planlegges, møter plottes inn og forberedes. Man vet 
man har mye å gjøre når man våkner med et rykk på natta, og føler at 
man har glemt noe eller plutselig kommer på noe man må skrive på 
listen over ting man må huske skal gjøres neste arbeidsdag. Da ser man 
frem til litt julefred med familien, med god mat og late dager.

Når dette nr kommer ut, har Landsmøtet i Norges Jeger- og Fiskerfor-
bund vært. Flere viktige saker står på dagsordenen, men kanskje den 
viktigste er hvordan skal NJFF se ut i fremtiden. NJFF er organisert slik 
at øverste organ er Landsmøtet og det avholdes hvert tredje år. Forslaget 
fra organisasjonsutvalget er nå at vi skal ha årlige årsmøter og færre 
delegater. Hva som blir utfallet, gjenstår å se! Fra Nordland stiller vi 
med 10 delegater. Det har vært noen frafall, så varalista har blitt brukt 
opp. Følgende delegater representerer Nordland på Landsmøtet i 2021:
Norvald Ruderaas fra Alstahaug JFF, Ivan Kleven fra Sulitjelma JFF, Stig 
Zachariassen fra Narvik & Omegn JFF, Elise Larsen fra Fauske & Sørfold 
JFF, Tor Erik Jørgensen fra Bodø JFF, Jan Ole Østensen fra Bodø JFF, 
Cathrine Markussen fra Vefsn JFF, Rune Finsås Einrem fra Vefsn JFF, 
Nils-Kristian Brubakk fra Vefsn JFF og Asle Hansen fra Rana JFF.

Fra adm stilte undertegnede samt den nye friluftsveilederen Jens Egil 
Pedersen opp som observatører.

Forslag på vedtektsendringer er rekordlang i år, så Landsmøtet kan bli 
krevende.
I dag er kontingentfastsettelsen i NJFF-organisasjonen kompleks. Med 
562 foreninger, 19 fylkeslag, et sentralledd og 9 medlemskategorier, 
blir det en enorm mengde ulike kontingentbeløp. Hva et medlem-
skap koster for et medlem må regnes ut i hvert enkelt tilfelle, og det 
gjør både informasjon, markedsføring og administrering vanskelig. 
Landsmøtet skal nå bestemme om det skal innføres enhetlige kon-
tingentsatser i organisasjonen. I tillegg skal Landsmøtet bestemme 
om vi skal endre medlemsåret i organisasjonen fra et kalenderår til et 
løpende medlemsår. Det vil si at nye medlemmer er medlem i et helt år 
fra den datoen de blir medlem, uavhengig av når på året medlemskap 
inngås. Nå benyttes kalenderåret som kontingentår.

Jeg benytter sjansen til å ønske God Jul og et Godt Nyttår til alle våre 
medlemmer, fylkesinstruktører, styremedlemmer og samarbeidspartnere. 

Ylva Edvardsen-Kvam
Fylkessekretær NJFF Nordland

NO - 3285
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Et år bak oss til ettertanke. 
Et år foran oss foran oss for 
nye planer og opplevelser 
i vår vakre nordlandsnatur

for en livskraftig og frisk elgstamme. Det må derfor 
være en prioritert oppgave i foreningene våre at fokuset 
på rekruttering av nye unge elgjegere tas på alvor. Det er 
derfor sterkt ønsket at det allerede nå diskuteres hvordan 
et slikt viktig arbeid kan forsterkes i 2022. Vi trenger 
flere nye elgjegere. Vi har allerede n vil vi ar satt i gang 
introduksjonsjakt i Salten og Hattfjelldal i samarbeid 
med Statskog. Denne ordningen vil arbeide med å få 
etablert også i Rana høsten 2022, og mulighetene andre 
steder i fylket vil vi kartlegge gjennom en dialog med 
jaktlagene i aktuelle områder i fylket for om mulig å 
kunne utvide dette tilbudet.
NJFF Nordland har fra denne høsten fått nye ressurser 
inn i administrasjonen. Rolf Arne Tønseth er takket av 
som fylkessekretær etter mange år med sterk innsats 
og engasjement i NJFF Nordland, og inn som ny 
fylkessekretær er Ylva Edvardsen-Kvam ansatt fra 1. 
september. Vi har også ansatt ny friluftsveileder, Jens 
Egil Pedersen. 
Njff Nordland takker Rolf Arne hjertelig for helhjertet 
og sterk innsats i vårt fylkeslag, og ønsker Ylva og Jens 
Egil hjertelig velkommen i våre to viktigste stillinger i 
fylkeslaget. Vi ser fram til positivt og trivelig samarbeid 
i årene som ligger forut, og ønsker begge lykke til i 
arbeidet for Norges Jeger- og Fiskerforbund i Nordland.
Vi går nå ganske snart mot vintersolverv, og vi skal 
glede oss over jule- og nyttårsfeiring. Dette er en tid 
til refleksjon over det vi opplevde i året som er på hell. 
Bildene og minnene er forhåpentligvis mange og far-
gerike. Det er også nå i mørketida at suget i brystet etter 
nye spennende naturopplevelser, begynner å vokse.  Jeg 
håper riktig mange får ei koselig høytid, og at hver og en 
får ladet batteriene slik at planleggingen for det nye året 
kommer i gang. Det er masse nye eventyr som venter, og 
med det ønsker jeg alle våre medlemmer ei riktig god og 
trivelig jul, og et godt, spennende og innholdsfylt nytt år 
i 2018. 

God Jul og Godt Nyttår

Mvh
Steinar    

Vi er nå inne i årets mørkeste tid, og dagene blir stadig 
kortere her nord. Selv om det fremdeles er mange av 
våre medlemmer som nyter friluftslivets gleder uansett 
vær, føre eller årstid, er det nok flere som nå lader bat-
teriene til lyset igjen gir oss dager som stadig vokser.
Året vi har lagt bak oss, har heldigvis for mange, gitt 
flotte opplevelser i den vakre nordlandsnaturen. Selv 
om coronapandemien også dette året har satt grenser for 
vår utfoldelse, opplevde vi likevel mange fine fisketurer 
enten ved sjøen, i elva eller på fjellet. Vi bor i et fylke 
med så mange muligheter innenfor friluftslivet at vi mot 
slutten av et år, nok må innrømme at vi ikke helt klarte 
å realisere alle de ønskene og drømmene vi hadde, da vi 
planla sist vinter. Dette er bare bra, for mulighetene lig-
ger der fremdeles og venter på oss i naturen, det er bare 
å ta for seg om vi vil og kan.
Det var mange av oss som også i år var spente på 
hvordan rypebestanden ville bli til høsten. Etter en rekke 
år med en tynn bestand. Til vår store glede viste årets 
rypetelling en oppgang i årsproduksjonen sammenlignet 
med tidligere år. Selv om resultatene var varierte, og kyl-
lingenes størrelse og tetthet varierte i enkelte områder, 
var telleresultatene samlet sett positive. Særlig hadde 
fjellrypa fått ut fine kull i våre høyfjellsstrøk. Med dette 
som bakgrunn, fant Statskog det naturlig å gjennomføre 
en prøveordning for jakt etter fjellrype i våre store høy-
fjellsområder i år, uten antallsbegrensninger på jegerne. 
Dette har vi fått gode tilbakemeldinger på fra jegerne, 
særlig fra alle som ikke fikk plass i kampen om aktiver-
ing jaktkortene i jaktfeltene med antallsbegernsninger. 
Folk var fornøyde og ønsket at denne ordningen måtte 
utvides kommende år i langt flere områder i Nordland. 
Dette vil NJFF Nordland sterkt argumentere for overfor 
Statskog Det som i alle fall har gitt mange positive 
tilbakemeldinger, er at jakttiden ikke blir innskrenket, og 
at jakten blir åpen i hele fylket ut februar.
Storviltproduksjonen er god i fylket, og rapportene fra 
jegerne tyder på at mange har fylt kvotene i vakre høstd-
ager, og de som ikke kom i mål i første del av jakta, fikk 
jo med utvidet jakttid ytterlige sjanser til å fylle. Det er 
avgjørende viktig at våre medlemmer vedlikeholder den 
forvaltningsoppgaven som en planlagt avskyting betyr 

Steinar Høgaas og ES Prikksi. 
Foto: Klaus Solbakken

4	 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland

LEDER:
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Nytt fra NJFF Nordland
Predatorjaktkonkurranse
For å stimulere til økt jakt og fangst av rev, mår, mink, 
røyskatt, grevling og kråkefugler så har NJFF Nordland en 
predatorjaktkonkurranse gående. Den avsluttes når jakttida 
på rev avsluttes 15. april. Det er laget et eget rapportskjema 
for innrapportering av fangst. Konkurransen er åpen for 
både medlemmer i NJFF Nordland og for ikke-medlemmer, 
men all fangst skal være kontrollert av en person i loka-
lforeningen. En oversikt over disse personene og annen in-
formasjon om konkurransen finner du i fanen Predatorjakt-
konkurranse på hjemmesiden til NJFF Nordland. 

Vi har 6 kategorier der hvert dyr får 1 poeng:
1: Kråkefugler (skjære, kråke og ravn) - 1 poeng
2: Mink - 1 poeng
3: Rødrev - 1 poeng
4: Mår - 1 poeng
5: Røyskatt - 1 poeng
6: Grevling og Mårhund - 1 poeng

Det trekkes en vinner for hver kategori. I prioritert rek-
kefølge går de mest kostbare premiene til vinneren av 
rødrev, mår, mink, kråkefugl, røyskatt, grevling og mårhund

Årsmøte 2022
I henhold til vedtektene § 6 skal saker som ønskes be-
handlet av årsmøte være styret i hende senest 10. januar. 
Vi ber om at saker som ønskes behandlet av årsmøte 
2022 sendes til nordland@njff.no eller til NJFF Nord-
land, Folkets Hus, Prinsens gate 115, 8005 Bodø in-
nen 10. januar 2022.

Årsmøte skal hvert år holdes innen 1. april. På grunn av 
koronapandemien er det i skrivende stund usikkert om 

det blir et fysisk møte eller om det avholdes på teams. 
Smittetallene øker stadig, så vi kan plutselig stå i en 
situasjon der restriksjonene innføres igjen. Informasjon 
sendes foreningene i løpet av desember.

Kurstilbud
Vi skal prøve å tilby og gjennomføre kurs innenfor de 
retningslinjene som myndighetene fastsetter i denne pan-
demitiden. Dette slik at lokalforeningene kan få utdannet 
nye instruktører eller oppdatere eksisterende. Det er derfor 
viktig at foreningene melder inn til fylkessekretær behovet 
for å utdanne nye eller oppdatere eksisterende instruktører. 
Det er vanskelig å planlegge over tid i disse tider, da rådene 
fra myndighetene kan endres raskt. Informasjon om kursene 
blir sendt foreningene og lagt ut i aktivitetskalenderen etter 
hvert som de blir fastsatt. Lokalforeningen har fått beskjed 
om å melde inn behov.

Nytt forbundsstyre i Norges Jeger- og Fiskerforbund 
er valgt:
Leder: Knut Arne Gjems, Hedmark 
1. nestleder: Line Johansen, Buskerud
2. nestleder: Bjarte Erstad, Hordaland
Styremedlem: Ole Martin Meland, Telemark
Styremedlem: Øystein Hansen, Finnmark
Styremedlem: Tina Dyrstad Fosdal, Vest-Agder 
Styremedlem: Bjørn F Mathiesen, Akershus
Styremedlem: Craig Furunes, Nord-Trøndelag
Styremedlem:  Alf Erik Røyrvik, Sogn og Fjordane
1. varamedlem: Mathea Sætre Liberg, Hedmark
2. varamedlem: Anne-Lise Sekse, Rogaland 
3. varamedlem: Kim-Louis Belaska, Vestfold
4. varamedlem: Camilla Strandskogen Moseid, Vest-Agder
Ansattes representant: Vidar Nilsen



DE HARDE 
JULEGAVENE 

FINNER DU HOS OSS

Tlf: 35 96 20 20  
Mobil: 90 69 44 36 

Epost: post@hsx.no 
www.hsx.no

HSX Maskinutvikling AS
Bjønnveien 1

3962  Stathelle

div. Kjøttbehandling 
utstyr. 

KjøttKvern, Kjøttsag og 
PølsestaPPer. 

Finnvacum 
 vakuum maskin For 
hjemmebruk og den 

proFFe. 
vakuuum poser og  

vakuum ruller i mange 
Forskjellige størrelser

Stikk innom og ta en titt 
i vår Web Store

kultur-og-krambu.com



Utdanning av ettersøksekvipasje. Foto: Jan Thore Olsen
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NJFF Nordland arrangerer godkjenningsprøver for 
ettersøksekvipasjer, som består av ei blodsporprøve 
og ei ferskssporprøve. Referansenr for blodspor og 
referansenr for ferskspor, får vi tildelt like før jul. Da 
blir all informasjon lagt ut på hjemmesiden og andre 
sosiale medier, samt i neste nr av medlemsbladet 
vårt. Følg med i terminlisten som kommer. Dette er 
bevegelige prøver, som holdes i perioden 1. mai – 1. 
november for blodsporprøver og i perioden 1. juli – 1. 
november for fersksporprøver.

Påmelding skjer til NJFF Nordland med påmeldings-
frist på en uke. Påmelding sendes til nordland@njff.no  
Påmelding skal inneholde navn, epost og tlf nr til fører 
og eier. Navn, rase, ID nr til hund. 
For deltakelse gjelder punkt 2.2 i Instruks for prøving 
og godkjenning av ettersøksekvipasjer
fastsatt av Miljødirektoratet 1. januar 2017.
 
Avtale om prøvedato skjer mellom prøvedeltaker og 
dommer. Påmeldingsavgift på kr. 450.- skal betales før 
prøven avholdes til konto 4750 62 62301 og merkes 
med «sporprøve, navn på fører»

Godkjenningsprøver 
for ettersøksekvipasjer

Deltaker fyller inn del 1 på registreringsskjema før 
oppmøte på prøve. Registreringsskjema blir tilsendt 
etter at påmeldingsavgift er betalt.

Reglene det dømmes etter er fastsett av Miljødirek-
toratet, og er de samme som er blitt brukt i alle år av 
NKK. Forskjellen, mellom NJFF og NKK er at NJFF 
bedømmer bare godkjent/ikke godkjent. Kritikkskje-
maet som brukes er et kombinert blod- og ferskspor-
skjema og fungerer også som et godkjenningsskjema. 
Dette skjemaet skal deltakeren beholde og sende inn 
til NKK etter bestått blod- og ferskspor. Godkjenning-
sprøve hos NJFF gir ikke grunnlag for championat hos 
NKK.

Alle hunder må være ID-merket, og minimum innført i 
Dyreidentitet sitt register. Hunden må ha fylt 9 måned-
er før første prøvedag. Hunden må være vaksinert 
etter de til enhver tid gjeldende regler for vaksinering. 
Vaksinasjonsattest utstedt av veterinær må medbringes 
til prøven og fremvises på oppfordring til arrangør. 
Hund kan ikke delta dersom den er mer enn 28 dager 
drektig eller har valper under 56 dager.



Introjakt Elg

Tekst: Jens Egil Pedersen

25. september er en merkedag for veldig mange jegere 
i Norge. Elgjakta står for tur og mange timer, dager og 
år med forberedelser skal endelig brukes i praksis. Vi 
i jeger og fisk jobber hele tiden med å rekruttere nye 
jegere inn til elgjakta. Våre introjaktkurs er en viktig 
del av dette, og år har vi arrangert til sammen 6 kurs 
fordelt på 3 helger. 

Vi har sammen med Statskog benyttet jaktfeltene 
Junkerdal Nord i Saltdal, og Bergli Jakobjonsadal i 
Hattfjelldal som opplæringsfelt. Her har vi tatt imot 
jegere fra hele fylket som har et ønske om å se hva el-
gjakta har å tilby. Sammen med dyktige instruktører på 
våre jaktlag får deltakerne være med på praktisk jakt, 
lære om sikkerhet ved å jakte sammen og ivaretakelse 
av felt vilt ved elgfall. Vi oppfordrer enda flere til å 
benytte seg av muligheten til å være med på introjakt. 
Følg med på aktivitetsplanen (njff.no) til både lokallag 
og fylkeslag, her blir alle våre aktiviteter lagt ut 
fortløpende gjennom hele året.

Instruktører og deltakere siste dag av introjakta i Hattfjelldal. Foto: Adrian Ditlevsen

På vei ut på post i Skaiti. Foto: Jens Egil Pedersen
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Friluftsveileder 
Jens Egil Pedersen 



Utebursdag 23. oktober
Tekst: Jan Egil Pedersen

Vi i NJFF-Nordland var så heldige å få feire sammen 
med Rana jeger og fiskerforening. Utenfor Sportshuset 
Mo ble det servert elg, rein og kveite til alle som kom 
innom. Som alle bursdager sto både rød og gul saft på 
menyen, mens de voksne fikk nøye seg med bålkaffe.
For de minste (og litt eldre) var det natursti med flotte 
premier til alle, hvor man fikk bryne seg på diverse 
naturkunnskaper. Til sammen 45 leverte inn svarskje-
ma, og var i tillegg med i trekningen av emaljekopp 
fra NJFF. Vinnerne av emaljekopp ble: Jacob Vilhelm-
sen fra Mo, Elin Davidsen fra Bjerka og June Merete 
Pedersen fra Utskarpen. Vi gratulerer!

Norges jeger og fiskerforbund har i 150-år bidratt til at 
jakt og fiske skal være tilgjengelig for folk flest. Dette 
skal vi alle være stolte av, og målet må være at enda 
flere får ta del av jakt og fiskegleden i minst 150 år til!

Den 23.oktober feiret hele jakt og fiskernorge 
150-årsjubileet til Norges Jeger og Fiskerfor-
bund (NJFF) med utebursdag.

Rundt om i hele Norge ble utebursdager gjennomført 
med aktiviteter for både små og store. Det ble servert 
god mat rundt bålet for å gjøre stas på Norges Jeger og 
Fiskerforbund og deres medlemmer. 
 

Fornøyde deltakere med sine premier fra naturstien. 
Foto: Jens Egil Pedersen

Spennende oppgaver under naturstien for folk i alle aldre. 
Foto: Jens Egil Pedersen

Fornøyde arrangører. Foto: Katrine Westvik
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Veil. fra 23.000,-

TERMISK
& DIGITAL

T E K N O L O G I

www.pulsar-nv.com @pulsar.vision@PulsarVisionPulsarVision IMPORTØR:

DIGITAL NATTOPTIKK

DIGISIGHT ULTRA 
LRF

DIGEX C50

16.000,-
Veiledende pris

ACCOLADE 2 LRF PRO

55.000,-
Veiledende pris

BINOKULAR TERMISK KIKKERTTERMISKE RIFLEKIKKERTER

THERMION 2

41.500,-
Veiledende pris fra

TRAIL 2 LRF

34.000,-
Veiledende pris fra

TERMISKE KIKKERTER

AXION XMHELION 2 XP PRO

43.000,-
Veiledende pris

FRONTMONTERT TERMISK KIKKERT

KRYPTON FXG

48.500,-
Veiledende pris

PROTON FXQ30

34.000,-
Veiledende pris

Vanntett IPX7

WiFi og video på alle  
(untatt Axion LRF og Key mod)

Temperaturtolleranse -25 til +40/50

Kvikkstart, bilde innen 3-4 sekunder

Utskiftbare ladbare batterier

PULSAR EGENSKAPER

Finn din nærmeste forhandler på tenoastro.no

NYE MODELLER KOMMER!
Alle med WiFi, Amoled display 
og 8 timers batteritid.

AXION XQ

23.000,-
Veiledende pris fra

NATTKIKKERT/ 
FRONTMONTERT DIGITAL NATTOPTIKK

FORWARD FN F455S

15.000,-
Veiledende pris

NYHETNYHET

13.500,-
Veiledende pris

NYHET



Elg på eng. Foto: Rolf Arne Tønseth
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Slik takler du en viltpåkjørsel

8 732 rådyr, elg, hjort og villrein ble påkjørt av bil eller 
tog i jaktåret 2020/21. Dette gir i gjennomsnitt 24 vilt-
påkjørsler hver eneste dag​​ i året viser statistikk fra SSB. 
Vet du hva du skal gjøre dersom uhellet rammer deg?​ 

Det er påbudt å melde fra om viltpåkjørsel. Å ikke 
melde fra om påkjørsler av dyr er brudd på både 
vegtrafikkloven og lov om dyrevelferd. Lovene 
pålegger deg å hjelpe dyr som åpenbart er skadet eller 
hjelpeløst. ​​Ta varselskiltene på alvor

​Det er viktig å tilpasse farten etter forholdene. Der det 
er satt opp varselskilt er det kjente dyretråkk, og en 
reell fare for vilt på strekningen. Å holde fartsgrensen 
kan faktisk være for høy fart på slike strekninger, 
skriver NAF på sin nettside. Treffer du dyret med bare 
10 kilometer lavere fart, kan det redde liv.​

Dette gjør du ved en viltpåkjørsel
​1.	Ta på deg markeringsvest og sikre ulykkesstedet 

med nødblink og varseltrekant.
2.	Skaff oversikt over eventuelle skadede personer, og 

gi førstehjelp. Kontakt 113 dersom akutt hjelp er 
nødvendig.

3.	Ring politiet på 02800 og meld fra om påkjørselen. 
Kommunen kan også varsles.

4.	Merk påkjørselssted – dette for å kunne spore skad-
ede dyr senere.​​

Visste du at hver time døgnet rundt blir et hjortevilt påkjørt? 
De fleste viltpåkjørsler skjer fra oktober til desember. Da er det 
godt å vite at jegerne og ettersøkshunder står klare for å hjelpe.

Rin​g politiet og merk​ åstedet
​Noe av det første du må gjøre er å ringe politiet på 
02800. Da blir du satt videre til kommunens ettersøk-
ingsmannskap. Det skal du gjøre hvis dyret er dødt 
eller skadet, men også dersom du er usikker på om du 
traff noe.​ Viltnem​​ndene får ofte diffuse meldinger om 
hvor dyr blir påkjørt. Dermed er det ofte vanskelig 
å finne de påkjørte dyra. Det gjelder særlig når dyr 
har fått skader, men stikker fra skadestedet og blir 
liggende et annet sted og lide. Har du ikke anledning 
til å vente på åstedet til ettersøksmannskapet dukker 
opp, er det viktig at du merker en busk på stedet med 
en plastpose eller et gult bånd. ​

Ettersøksjegeren er viktig
Det er viktig at vi har gode systemer og mannskaper 
for å håndtere viltpåkjørsler og hindre unødig lidelse 
for dyrene.

I Norge er det over 10 000 godkjente ettersøksekvipas-
jer som stiller opp for å gjenfinne skadet vilt 365 dager 
i året, uansett årsak. Det legges ned mye trening og 
arbeid for å holde ferdighetene ved like. ​Fører og hund 
må være godt trent, samkjørt og godkjent etter krav fra 
Miljødirektoratet. Alle jegere og jaktlag skal ha tilgang 
til godkjent ettersøkshund når de jakter på elg, hjort og 
rådyr. Det er derfor vanlig at ettersøket gjennomføres 
av en jeger, og at hunden er en tradisjonell jakthund.​



Statskog sider

Velkommen til

Nøkkeltall om jakthøsten så 
langt hos Statskog Nordland
Tekst: Jonas Kristian Gjestvang Hagen 

Redaktør av Statskogs sider,  
Jonas Kristian Gjestvang Hagen
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Engelsk setterne Jax (7) og Neo (0,5) på rypejakt. 



Statskog sider

Ved utgangen av september var det felt (inn- 
rapportert) 6015 liryper og 2346 fjellryper på 
Statskog sine jaktfelter i Nordland. 

Rapportene fra jegerne er jevnt over gode, og 
det virker som i det store bildet at jegerne har 
opplevd at bestanden samsvarer med de gode 
takseringsresultatene som var i august. I samme 
periode var det felt 34 tiur, 41 røy, 28 orrhaner, 
25 orrhøner og 34 jerper – til sammen 162 
skogsfugl. 

Sammenlignet med 2020 er var det en betydelig 
oppgang hvor ved det vet utgangen av september 
var felt 3112 liryper, 973 fjellryper og 
69 skogsfugl. 

Elgjakta ligger også foran skjema hvorav ved 
utgangen av oktober er 110 elg av 135 skutt i 
Salten, og på Helgeland er 391 av 552 dyr skutt. 

Nordlandsruta
Nordlandsruta ble etablert som en sammen-
hengende fotturrute i perioden 1988-1992. 

Salten friluftsråd har vært ansvarlig for 
utarbeidelsen av ny turbok om nordlandsruta 
og er et samarbeid mellom Salten friluftsråd, 
Sparebank 1 Nord-Norge, Nordland 
fylkeskommune og Statskog (bilde av 
omslag på turboka). 

Velkommen til en 650 km lang ---- merket sti!

N
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Nordlandsruta strekker seg fra Bjørnfjell 
stasjon ved Ofotbanen mellom Narvik og 
Kiruna og ned til grensen for Børgefjell 
nasjonalpark i Hattfjelldal. Ruta slynger 
seg mellom fjell og daler, forbi utallige 
gode fiskevann og krysser Polarsirkelen på 
Saltfjellet. Nord for Sulitjelma går ruta en 
tur inn i Padjelanta nasjonalpark i Sverige 
før den er tilbake i Norge øst for Hellmo-
botn i Hamarøy. De mange mulige start- og 
stoppestedene kan nås med tog, buss og 
en liten drosjetur. Ønsker du en «grønn 
ferietur», så er dette et godt alternativt. 
Ruta er 650 km lang og har 43 etapper 
med overnattingsmuligheter mellom hver 
etappe. Denne turboka må du ha med hvis 
du skal planlegge og gå en eller flere av 
etappene. Inntektene av boksalget går til 
driften av Nordlandsruta.
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Nyskutt rype med 
Røssvatnet i bakgrunn.
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SPORTSMAN´S PRIDE - UTVIKLET OG SAMMENSATT 

Alle NJFF Nordlands medlemmer har fordeler på 
Sportsman’s Pride hundefôr! 

Ta kontakt med oss hvis du ønsker at din lokale Jakt & Fiske Forening 
selger fôr i ditt område. Svært gunstige medlemspriser i tillegg til at 

lokallaget får en fortjeneste av salget. 
Les mer om hundefôravtalen på www.NJFF.no.

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
•  Premie-/sponsorfond foreningen kan  

benytte seg av ved arrangement

Hunder over hele landet fôres daglig med Sportsman’s Pride

Bodø JFF
Jan Ole Østensen
Lerdubanen og privat
Mobil 90 41 67 72

Fauske og Sørfold JFF
Ørjan Zahlsen
Gråtbakkveien 15,  
Straumen
Mobil 94 84 74 66

Narvik og Omegn JFF
Utsalg v/Arktiske Hager
Sleggesvingen 5
Tlf 76 96 07 00
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Alle NJFF Nordlands medlemmer har fordeler på 
Sportsman’s Pride hundefôr! 

Ta kontakt med oss hvis du ønsker at din lokale Jakt & Fiske Forening 
selger fôr i ditt område. Svært gunstige medlemspriser i tillegg til at 

lokallaget får en fortjeneste av salget. 
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Hunder over hele landet fôres daglig med Sportsman’s Pride

Bodø JFF
Jan Ole Østensen
Lerdubanen og privat
Mobil 90 41 67 72

Fauske og Sørfold JFF
Ørjan Zahlsen
Gråtbakkveien 15,  
Straumen
Mobil 94 84 74 66

Narvik og Omegn JFF
Utsalg v/Arktiske Hager
Sleggesvingen 5
Tlf 76 96 07 00
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HUNDEFÔRAVTALEN
Sportsman’s pride - utviklet og sammensatt av ledende 

produsenter i Tyskland og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 
tilsetning og erfaring gjennom generasjoner. Et toppfôr 
som gir de beste resultater både for deg og hunden.

Vi gratulerer 
NJFF med 150 

årsjubileet!
 

Porthos Trading AS 
takker for godt

samarbeid gjennom 
mange år.



Seljaktkurs på Arnøya
Tekst: Y. Edvardsen-Kvam/Nationen

NJFF hadde planlagt to introjaktkurs på Sel i år – et på 
vår og et på seinsommer/høst. Det på vår skulle arran-
geres i slutten av april – da var allerede den ordinere 
kvoten på 55 dyr skutt, og jakta var stoppet.

Vi avlyste kurset grunnet Covid-19 og bestemte at det 
eneste kurset skulle være i september. Da hadde vi den 
ekstraordinære kvoten på 6 dyr. Da kurset startet fred-
agskveld med teori, planlegging og fordeling av de 10 
deltakerne i 3 båter med hver sin instruktør/båtfører, 
ante vi at kurset ville avsluttes fort. På tur ut i feltene 
lørdagsmorgen talte deltakere og instruktører over 200 
dyr - og det var bare det de greide å telle.
I løpet av kort tid, var de 6 dyrene vi hadde på intro-
jaktkvoten skutt. Seks av ti deltakere fikk skutt seg 
steinkobbe, men fire fikk aldri sjansen. 

Nå fikk jo alle være med å hjelpe til med å slakte og 
flå, men allikevel ble dette et noe amputert kurs da 
jaktdagen på søndag ikke ble noe av.

Tord Hermansen. 
Foto: Andrea Lysvold

Andrea Lysvold. Foto: Andrea Lysvold
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Deltakerne + 2 av instruktørene. Foto: Ivan Kleven
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Jakt på aktuelle selarter i området skjer fra holmer, 
med en ventende båt i nærheten for å plukke opp skutt 
sel.

Når første sel blir skutt, brukes denne som demon-
strasjon i feltbehandling av kjøtt, spekk og skinn. Det 
er viktig å ta vare på de ulike sel-ressursene – slik som 
forfedrene våre var svært flinke til.

Selkjøtt er en ypperlig råvare - som ved rett behan-
dling og riktig håndtering kan gi jegeren svært mange 
smakfulle matopplevelser.
Deltakerne får også innblikk i håndtering av selskinnet 
og avfall. Vi serverer blant annet ferskt grillet selkjøtt. 
Denne menyen skaper alltid begeistring blant deltakere 
og instruktører, 

Om vi hadde arrangert to kurs som planlagt, så blir 6 
dyr på ekstrakvote fra Fiskeridirektoratet altfor lite. 
Man kan også stille seg undrende til tellingene foretatt 
her oppe som førte til en reduksjon fra 185 til 55 dyr 
på kvoten.

Vi sendte inn ny søknad til direktoratet der vi ba 
om større forutsigbarhet som arrangør av introjak-
tkursene på sel for ungdom og nybegynnere. I den 
nye søknaden ba vi både om et større antall dyr og en 
langsiktig avtale på fem år. Det har vi nå fått avslag 
på, slik at til neste år har vi ingen opplæringskvote. 
Det ser dårlig ut for seljaktkursene til neste år! 

Instruktør på introjakta i Nordland, Ivan Kleven, går 
igjennom flere tema på seljaktkurset slik som sikker-
het, våpen og ammunisjon, jaktbare selarter, kvoter og 
skytesektor samt rikosjettfaren ved skyting på havet.
Bruk av våpen i kombinasjon med båt og glatte sva-
berg tas også opp.



Kommunene må stoppe naturtapet!
Tekst og foto: NJFF
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nedbygging i kystsonen. Vi jobber for restaurering 
med og beskyttelse av bekker for sjøørreten. Vi vil ha 
statlige retningslinjer for å regulere hyttebygging slik 
at vi kan stanse naturtapet og ta nødvendig hensyn til 
vilt, fisk og friluftsliv.

For fremtiden må vi tørre å ta tøffe avgjørelser for 
å beskytte naturen, fisken og viltet. Kanskje må vi 
bremse noe av vår menneskelige aktivitet. Med stort 
press for utvikling og utbygging så må man ha god 
rygg for å ta de kloke og framtidsrettede valgene på 
naturens vegne.
 
NJFF krever:
At allmennhetens tilgang til strandsonen sikres langs 
hele kysten, og kommunene rundt Oslofjorden og 
Skagerrak må sette en endelig stopp for mer nedbyg-
ging. 
At regjeringen innfører nasjonale rammer for å styre 
utviklingen av hyttebygging. 
At regjeringen sier nei til all videre utbygging av 
landbasert vindkraft i norsk natur. 
At regjeringen prioriterer god forvaltning av og økt 
restaureringsinnsats i kystbekker og innlandsvassdrag 
(både stille og rennende vann), for gjenoppretting 
av deres fysiske, kjemiske og biologiske funksjon så 
nært opptil naturtilstanden som mulig. 
At regjeringen ytterligere prioriterer å gjenopprette 
Oslofjordens økologiske tilstand i tett samarbeid med 
lokale og regionale brukere og forskere.

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) mener at tap 
av natur er en utfordring som må løses parallelt med 
klimautfordringene. Naturmangfoldet har aldri før 
vært så truet som det er i dag. FNs Naturpanel sin 
rapport fra 2019 slår fast at alle hovedgrunnene til at 
naturmangfoldet er truet, er menneskeskapte.
Høstingsbasert friluftsliv – jakt, fiske, sopp- og bær- 
plukking – står sterkt i Norge. For at fremtidige gene- 
rasjoner skal få ta del i denne tradisjonen så må 
naturen forvaltes godt. Norge trenger utvikling og ar-
beidsplasser, men det må gjøres på naturens premisser.

Vi må unngå at presset på viltet og fiskens leveom-
råder fortsetter. Verden står i en naturkrise som må 
tas like mye på alvor som klimakrisa. Villreinen, 
en av våre nasjonalskatter, er et trist eksempel på 
hva som kan skje når vi mennesker breier oss for 
mye. Villreinen er på vei inn på rødlista som en truet 
art. Det er flere årsaker til det.

Utbygging av vannkraft, veier, kraftlinjer og hyt-
teområder har vært til stor skade for villreinen. Det 
samme gjelder økende turisttrafikk og ferdsel i fjellet. 
Leveområdene er i dag sterkt oppsplittet, og viktige 
beiter avstengt. På toppen av det hele er villreinen 
spesielt utsatt for effektene av klimaendringer.

Tilsvarende press opplever også andre vilt- og 
fiskearter på sine leveområder. Derfor sier NJFF 
nei til landbasert vindkraft i norsk natur. Vi er mot 
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I mai 1980 ble Andøy Jeger og Fiskerforening stiftet, 
med mål om å samle fiskere og jegere i kommunen, 
slik at kunnskap, erfaringer og opplevelser kunne deles. 
Høsten 2021 ble det (endelig) 40 (+1) års-feiring for 
foreningen, sammen med NJFF sin 150 årsdag og ute-

Tekst: Ingrid M. V. Hanssen -Alle foto: Andøy JFF

Ytterst i havgapet, med et kommunesenter som ligger lengre nord enn Kautokeino1 
ligger Andøy kommune. Kommunen dekker hele Andøya (490 km2) og 165,6 km2 
på Hinnøya, og byr på mange muligheter for både jakt og fiske. Årlig felles det 
ca. 70 elg i kommunen, som dekker 7 elgvald, det arrangeres Vinter-NM for fugle-
hund og fiskes både laks og pukkellaks i de mange anadrome vassdragene. 

1	 Andenes 69°19′N 16°08′Ø, Kautokeino 69°0′N, 23°2′Ø

Andøy Jeger- og Fiskerforening

bursdag. Fra starten av har fiske vært en viktig aktivitet 
for foreningen, og det har vært arrangert både isfiske-
konkurranse og Fiskesommer i en årrekke. De to arrange-
mentene er viktige for rekruttering av nye medlemmer og 
for å vise barn og unge gleden med friluftsliv og fiske. 

Leirduebanen til AJFF, trygt plassert inne på skytebaneområdet på Dverberg

Stor aktivitet på leirduebanen og en rekke aktive konkurranse-
skyttere som jevnlig representerer foreningen i stevner rundt 
omkring i landsdelen.

Leirdueskyting
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Andøy JFF er en relativt liten forening, med omlag 
130 betalende medlemmer i en kommune med ca. 4500 
innbyggere. Til tross for dette er det stor aktivitet i 
foreningen, særlig på skytebanen. 
En viktig oppgave for landets jeger- og fiskerfore-
ninger er å tilby sikre og gode treningsmuligheter for 
jegere. Dette gjøres gjennom opplæring av nye jegere 
og drift av skytebaner. Andøy JFF avholder årlige 
jegerprøvekurs og har i tillegg til kurs til den sivile 
befolkningen, i en årrekke levert jegerprøvekurs til blant 
annet plasstjenesten på Andøya Flystasjon. Disse er 
avhengige av jegerprøven for å kunne jage fugl og vilt ut 
fra flyplassområdet og sikre forsvarlig drift av stasjonen. 

I 2017 startet foreningen oppbyggingen av ny leir-
duebane på Dverberg, samlokalisert med Dverberg 
Skytterlags riflebane. Godt plassert mellom 100- og 
200-metersvollene til riflebanen ligger en jegertrapbane 
hvor det årlig skytes om lag 20.000 skudd, inkludert 5-6 
terminlisteførte stevner. Dette har resultert i et aktivt 
skyttermiljø som representerer Andøy JFF på jegertrap-
stevner i hele landsdelen ila. sesongen. I 2021 stilte 

Presisjonsfluefiskekonkurranse og salongrifleskyting for store og små under Utebursdag 23.10.2021

foreningen med 3 deltagere i NM Jegertrap og NM 
Leirduesti i Målselv. Takket være gode lokale sponsorer 
i både Krauman AS, Andøy Sport og Blåbyen Jakt og 
Fiske er det mulig for foreningen å drifte banen med 
overkommelige priser for skyttere og jegere, og å arran-
gere godt premierte stevner. I 2022 planlegges det med 6 
stevner, blant annet 200-skuddsstevne i juli som er åpent 
for 25-30 deltagere. 

Årets morsomste arrangement på leirduebanen er det 
årlige klubbmesterskapet i hagle, kombinert med Jeger-
mesterstevne i hagle og rifle. Her kåres både foreningens 
beste hagleskytter, og ikke minst den beste jaktskytteren 
gjennom 50 skudd jegertrap og 20 skudd rifleskyting 
på ulike dyreblinker. Trening på trygg og sikker jakt 
ivaretas gjennom minuspoeng for feil våpenhåndtering 
og skadeskyting, og man vet aldri hvilke dyr som skjuler 
seg i skogen og heller ikke hva som kommer rullende og 
hoppende underveis i konkurransen!

Ny leirduebane. Oversiktsbilde av den nye banen
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Regjeringen har fremmet en handlingsplan 
for villaksen. Det er etterlengtet, men 
dessverre er planen svært lite forpliktende.

Det var Klima- og miljøminister Rotevatn som la fram 
en Handlingsplan for villaksen. 

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) mener planen 
inneholder en rekke forslag til tiltak som har potensi-
ale til å være gode, men at planen slik den nå forelig-
ger er svært lite forpliktende. I tillegg mener NJFF 
at planen i større grad burde omhandlet og omtalt 
sjøørret og sjørøye, siden de også gjerne har litt mer 
spesifikke utfordringer enn laksen.

Svært passivt om lakselus og rømt 
oppdrettslaks
NJFF støtter departementet i at lakselus i dag utgjør 
den største ustabiliserte og akutte trusselen mot våre 
villaksbestander. Her vil vi legge til at lusa er en minst 
like stor trussel mot sjøørreten, og også sjørøya lengre 
nord i landet. Handlingsplanen foreslår å utrede et 
eventuelt krav til 0-utslipp av lus fra oppdrettsindus-
trien fra og med 2030. NJFF mener at dette framstår 
som lite forpliktende, og etterlyser en langt mer offen-
siv holdning for å bekjempe luseutfordringene og leg-
ge til rette for en overgang til lukket teknologi. Et krav 
om at all vekst skal skje med bruk av lukket teknologi 
og en plan for utfasing av åpne miljøfiendtlige merder 
burde vært et opplagt mål med planen.

Rømt laks er nest etter lakselus den største trusselen 
mot villaksen, og potensielt den største trusselen på 
lenger sikt. Her nevnes flere mulige tiltak i handling-
splanen, blant annet å «vurdere nye krav for å hindre, 
oppdage og avgrense rømming» samt «vurdere krav 
som vil gje meir nøyaktige og sikrare data om talet 
på rømd fisk». NJFF mener begge disse tiltakene bør 
komme på plass snarest.

I mindre vassdrag kan man til en viss grad få fjernet 
rømlingene, via uttak ved dykkere og bruk av harpun, 
eller garn. Men i våre største laksevassdrag er det i dag 

Tekst: NJFF

Tam handlingsplan 
for villaksen

tilnærmet umulig å fjerne rømt fisk effektivt med slike 
metoder. Departementet foreslår i planen riktignok å 
«auke omfanget av utfiskingstiltak, og vurdere å senke 
grensene for når utfisking i elvane skal finne stad».
NJFF støtter selvsagt dette, men ser ikke hvordan det 
i praksis skal gjennomføres i større elver. NJFF krever 
derfor at det må settes inn nye og strengere tiltak for å 
eliminere rømming av oppdrettslaks. Planen sier for så 
vidt at en skal søke å unngå at rømt fisk får reprodu-
sert, men ikke hvordan. NJFF anser det som logisk at 
dette må bety at all fisk i merder med risiko for røm-
ming av laks må være steril. Dette mener NJFF at de 
bør ha som et klart mål.

Fortsatt satsing på gyrobekjempelse
Når det gjelder innsatsen mot lakseparasitten Gyrodac-
tylus salaris er NJFF godt fornøyd med regjeringens 
innsats de siste åra. Det har riktig nok vært en kamp 
for å få det på plass, men her er det bevilget midler 
til nødvendige tiltak som eksempelvis fiskesperra i 
Driva, men også til nødvendig og viktig forskning og 
utvikling. Senest uttestingen av klor som behandlings-
metode. NJFF håper vi kan anse kampen mot gyro 
som vunnet innen de neste ti åra.

Passivt om regulerte vassdrag
Vannkraftutbygging er en faktor som har hatt svært 
omfattende negativ påvirkning i svært mange lakse-
vassdrag. De fleste av disse vil løpende være åpne for 
revisjon av miljøvilkårene som ble satt når utbyggin-
gen ble gjort. Planen er svært lite ambisiøs på dette 
området.

Erfaringene med de vilkårsrevisjonene som er gjen-
nomført så langt, er at myndighetene synes å ha sterk 
vegring mot å gjøre helt nødvendig miljøforbedringer 
til beste for livet under vann. Minstevannføring 
er eksempelvis helt avgjørende for å oppnå miljø-
forbedringer i vassdrag som er mer eller mindre tør-
rlagt. Et minimum må derfor være at vassdragene får 
tilstrekkelig minstevannføring. I tillegg savner NJFF 
en klarere holdning til å redusere negative sider ved 
å kjøre vannføringen raskt opp og ned. Slik effekt-



Magne Pinnerød med Beiarlaks. Foto: Ylva Edvardsen-Kvam
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kjøring gir svært negative effekter på livet i berørte 
vassdrag.

Videre utvikling og drift av genbanker
Genbanker er dessverre nødvendige så lenge truslene 
mot villfisken er så omfattende som de er. Slik 
situasjonen er i dag ser NJFF at dette er nødvendig. 
Det eneste rette tiltaket her er å få bukt med 
problemene med lus og rømming, slik at genbanken 
blir overflødig.

Nasjonale laksefjorder og nasjonale 
laksevassdrag
Det er dessverre godt dokumentert at ordningen med 
nasjonale laksefjorder og nasjonale laksevassdrag 
i dag ikke gir villaksen tilstrekkelig beskyttelse, 
verken i sjø eller elv. I sjøen er hovedutfordringen at 
de nasjonale laksefjordene har for begrenset omfang 

og i elvene tillates fortsatt negative inngrep. NJFF 
mener derfor at behovet er stort for en innskjerpelse av 
vernet, både i våre nasjonale laksefjorder og nasjonale 
laksevassdrag.

NJFF er tilfreds med at regjeringen har lagt fram en 
handlingsplan for villaksen, da dette tross alt kan 
danne grunnlaget for det videre arbeidet. Dog forven-
ter vi mer konkrete og offensive tiltak skal vi klare å 
redde villaksen i et lenger perspektiv.



Rypespor viser stedet for frokost og morgenmøte.
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Ut på vinteren, når snøen har jevnet ut landskapet og 
skjult gress og lyng, er det tid for å rekke spor. Nå ser 
en hva som rører seg der vi ferdes i vinterlandet. Ved 
første øyekast ser landskapet øde og dødt ut. Hven 
kan leve i vinterfjellet under rådende forhold? Bare 
de tøffeste. Det er riktig. De som lever i skoggrensen 
og oppover er på hver sitt vis tilpasset en hard vinter 
og en kort sommer. De som lever oppå snøen har en 
”drakt” som er tilpasset årstiden, mens de som ferdes 
under snøen ikke behøver vernedrakt. Rype, hare, 
røyskatt, snømus og fjellrev er arter i vår natur som er 
hvite om vinteren, men som har en annen drakt resten 
av året. Forskning viser at det er lyset som styrer 
draktskiftet. Jerven, rødreven og reinen som også 
ferdes i fjellet får også sin vinterpels. Om ikke fargen 
skifter vesentlig, blir pelsen hos disse tykkere og 

Tekst og foto: Trygve Næss

Spor i snøen

I 2009 da jeg startet min karriere i NJFF Nordland, var det under Trygve Næss sine vinger. Det har blitt 
utallige artikler i medlemsbladet siden da og ingen av oss hadde vel trodd at jeg en dag skulle sitte som 
redaktør av medlemsbladet vårt.
Jeg fant denne artikkelen og bildene sammen med den i arkivet vårt, lagret under ekstrastoff fra Trygve sin 
tid i fylkeslaget. Det er mange år siden han sluttet hos oss, men jeg vet han leser bladet vårt hver gang. 
Dette er til deg Trygve! For alle dine bidrag i bildearkivet vårt og alle dine gode artikler. 
Håper du får en riktig God Jul!

Ylva

GS Stallo lager fine spor i nysnøen

Avslapping i formiddagssola. Fjellryper.

tettere, nettopp for å tåle en ”vinternatt” ute. Mus og 
lemen, som for det meste lever under snøen vinteren 
gjennom, trenger ikke noen spesiell vinterpels. 
Kongeørn og ravn klarer seg gjennom vinteren til tross 
for nakne  bein og tær.
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polarkraft.no

       Med hjerte for fremtiden

Vi tror på en grønn fremtid og skal gjøre vårt for å bidra til et bærekraftig samfunn. 

Nå kan du ta et aktivt miljøvalg som sikrer at det produserer like mye fornybar energi 

fra vannkraft som ditt eget strømforbruk - velg Polar Fornybar.

Alt vi gjør i dag, er med tanke på i morgen

Telefon 987 02006



Returadresse:
NJFF Nordland 

Folkets Hus 
Prinsensgate 115 

8005 Bodø

Vinterland
Foto: Kurt Edvardsen-Kvam


